

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor: 1438/SEK/HM.01.2/8/2020

Jakarta, 18 Agustus 2020

: Peringatan HUT Ke -75 Mahkamah Agung

Secara Virtual

Kepada:

Yth. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding;
 Yth. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Pertama.

di-

Hal

tempat

Menyusul surat Sekretaris Mahkamah Agung Nomor: 1412/SEK/HM.01.2/8/2020 tanggal 12 Agustus 2020 hal Peringatan HUT Ke-75 Mahkamah Agung RI, diberitahukan bahwa kegiatan Upacara Memperingati HUT Ke-75 Mahkamah Agung dipimpin langsung secara virtual oleh Ketua Mahkamah Agung dari Halaman Gedung Mahkamah Agung.

Sehubungan dengan hal tersebut disampaikan beberapa hal sebagai berikut:

- A. Upacara Peringatan HUT Ke-75 Mahkamah Agung:
 - 1. Satuan kerja daerah tidak menyelenggarakan upacara sendiri dan wajib mengikuti Upacara HUT Ke-75 Mahkamah Agung yang diselenggarakan dari Gedung Mahkamah Agung secara virtual;
 - 2. Upacara dimulai pada pukul 08.00 WIB (09.00 WITA dan 10.00 WIT);
 - 3. Pimpinan satuan kerja menentukan peserta upacara secara *virtual* sesuai dengan fasilitas yang tersedia di kantor masing-masing (ruang sidang utama/aula/ruang pertemuan).
 - 4. Pimpinan satuan kerja menyiapkan kelengkapan teleconference dan TV monitor untuk mengikuti acara melalui zoom meeting dan/atau live streaming;
 - 5. Semua satuan kerja agar melakukan "join meeting" paling lambat 60 (enam puluh) menit sebelum upacara dimulai. (masing-masing satuan kerja hanya satu akun, meeting ID 845 9295 2477, password 712786, live streaming https://www.youtube.com/c/MahkamahAgungRepublikIndonesia/live);
 - 6. Setiap satuan kerja menggunakan *user name* dengan contoh penulisan: PT_Jawa_Barat, PTA_Jawa_Barat, PTTUN_Makassar, Dilmiltama_Jakarta;
 - 7. Peserta mengikuti upacara dengan posisi berdiri dan menerapkan protokol pencegahan penyebaran covid-19.
 - 8. Hakim dan Aparatur lainnya yang tidak dapat bergabung dalam zoom meeting, wajib mengikuti upacara secara virtual di ruangan masing-masing melalui live streaming. (https://www.youtube.com/c/MahkamahAgungRepublikIndonesia/live).
- B. Penganugerahan Mahkamah Agung 2020, *Launching* Aplikasi e-Court Fitur Upaya Hukum Banding dan Direktori Putusan v.3 serta Dialog interaktif "Modernisasi Peradilan Untuk Indonesia Maju":
 - 1. Setelah pelaksanaan upacara, semua satuan kerja mengikuti acara:
 - a. Penganugerahan Mahkamah Agung 2020;
 - b. Launching Aplikasi e-Court Fitur Upaya Hukum Banding;
 - c. Launching Direktori Putusan v.3;
 - d. Dialog interaktif "Modernisasi Peradilan Untuk Indonesia Maju"
 - 2. Meeting ID: 880 8298 2379, password 039280;
 - 3. Acara dimulai pada pukul 09.30 WIB (10.30 WITA dan 11.30 WIT);

- 4. Satuan kerja menentukan sarana prasarana untuk mengikuti acara tersebut.
- 5. Peserta mengikuti acara dengan posisi duduk dan menerapkan protokol pencegahan penyebaran covid-19.

Demikian disampaikan, atas perhatiannya disampaikan terima kasih.

Sekretaris Mahkamah Agung RI

Tembusan:

- Yang Mulia Ketua Mahkamah Agung RI;
 Yang Mulia Wakil Ketua Mahkamah Agung RI bidang Non Yudisial;
 Yang Mulia Ketua Kamar Pembinaan Mahkamah Agung RI;
 Yang Mulia Ketua Kamar Pengawasan Mahkamah Agung RI;

- 5. Para Direktur Jenderal pada Mahkamah Agung RI;
- 6. Kepala Biro Hukum dan Humas Mahkamah Agung RI.